



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 24 stycznia 2014 r.

*Władysław Kosiniak-Kamysz*

**Pracownicy  
Publicznych Służb Zatrudnienia**

*Szanowni Państwo,*

W dniu 27 stycznia obchodzimy Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia. Patrząc na tę datę w perspektywie historycznej uświadamiamy sobie, że właśnie mija 95 lat kiedy to 27 stycznia 1919 roku, wkrótce po powstaniu Państwa Polskiego, dekretem z 27 stycznia 1919 roku o organizacji państwowych urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami powołano polskie służby zatrudnienia.

Nie wszyscy z Państwa, zwłaszcza spośród młodej kadry, uświadamiają sobie jak ewoluowały służby zatrudnienia w czasie tych 95 lat. Świadomość historyczna jest dla wielu osób, szczególnie tych z długim stażem i bogatym doświadczeniem zawodowym, bardzo ważna. Jednakże patrząc na służby zatrudnienia z dzisiejszej perspektywy rozumiem, że znacznie bardziej interesują Państwa sprawy rozwoju publicznych służb zatrudnienia w obecnych realiach, w bliższej i dalszej perspektywie.

Wiemy, że obecny, globalny rynek pracy charakteryzuje się dużą dynamiką zmian. Zmiany te w sposób znaczący wpływają na krajowy rynek pracy. Nadal odczuwamy, skutki niedawnego kryzysu gospodarczego, które przejawiają się między innymi rosnącym bezrobociem. Zwiększenie liczby bezrobotnych oddziałuje negatywnie na funkcjonowanie służb zatrudnienia – odczuwacie to Państwo w Waszej codziennej pracy.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dokłada starań aby wzmocnić system publicznych służb zatrudnienia poprzez zastosowanie nowych rozwiązań w polityce rynku pracy. Temu celowi mają służyć zmiany wprowadzone do obecnie procedowanej *ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy*, która niebawem wejdzie w życie. Zawarte tam rozwiązania powinny wpłynąć na poprawę jakości i efektywności działania służb zatrudnienia.

Przed Państwem okres adaptacji do pracy w realiach znowelizowanej ustawy a także okres realizacji działań na rzecz młodzieży oraz priorytetów określonych w Strategii *Europa*

2020 i wielu innych dokumentach programowych. Rozpoczynający się nowy okres programowania w perspektywie finansowej 2014-2020 generuje dodatkowe wyzwania dla urzędów pracy, związane z realizacją wielu programów i projektów.

Jednym z elementów nowej polityki rynku pracy jest inicjatywa MPiPS „Partnerstwo dla pracy”, realizowana obecnie w projekcie pilotażowym, w kilku województwach. Celem strategicznym projektu jest wypracowanie optymalnego modelu współpracy na poziomie województwa pomiędzy wojewódzkim urzędem pracy, powiatowymi urzędami pracy, agencjami zatrudnienia oraz innymi partnerami rynku pracy w celu stworzenia efektywnego systemu aktywizacji bezrobotnych, wspierającego urzędy pracy. Dzięki temu uzyskanie Państwo większe wsparcie w Waszych działaniach ze strony partnerów lokalnych, niż miało to miejsce do tej pory.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że jako Minister Pracy i Polityki Społecznej, odpowiedzialny za koordynację działań Publicznych Służb Zatrudnienia, zdaję sobie sprawę z trudności jakie napotykają pracownicy służb zatrudnienia. Doceniam również wysiłek jaki wkładają Państwo w realizację usług rynku pracy. Słowa uznania należą się tym z Państwa, którzy pracują w bezpośrednim kontakcie z klientami urzędu pracy, a więc tam gdzie praca jest szczególnie ciężka i odpowiedzialna.

Doceniam też Państwa zaangażowanie i trud włożony w konsultacje wokół nowelizacji ustawy o promocji i bardzo dziękuję za wszelkie uwagi i opinie, które posłużyły do przygotowania założeń nowelizacji ustawy i jej projektu. Wierzę, że ułatwi to Państwu wdrożenie potrzebnych zmian także w kontekście nowych wyzwań rynku pracy.

Z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia życzę Państwu w imieniu własnym i Kierownictwa resortu pracy aby realizacja nowej polityki rynku pracy pomogła osiągnąć służbom zatrudnienia bardzo dobre efekty, które przełożą się na poprawę sytuacji na rynku pracy – a pracownikom dała poczucie satysfakcji w sferze osobistej i zawodowej.

*Z poważaniem*

Władysław Kosiniak - Kamysz